
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI BRIAGLIA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AREA ECONOMICO - CONTABILE - FINANZIARIA 

 

 

 

N.  20   

 

Del 31/05/2024 

 

 

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FILIPPI Dario 

 

 

 

OGGETTO : 
AFFIDAMENTO INCARICO A RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI DPO RPD PER 

IL TRIENNIO 2024 -2025-2026 - CIG: B1FAD6AB49           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale ; 

VISTI: 

 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 25 del 20.06.2019 con cui è stata assegnata la 

Responsabilità del Servizio Tecnico Comunale al Sindaco;   

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 25 del 31.07.2023 con cui è stata assegnata la 

Responsabilità dell’Area Amministrativa  e dell’Area Economico Finanziaria  al Sindaco;   

VISTO il D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il D. L.vo 165/2001; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 18.12.2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione dell’esercizio 2024/2026; 

VISTA la vigente normativa in merito; 

VISTO il D.Lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni sul Bilancio Armonizzato; 

VISTA La deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 18.12. 2023 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 18.12 2023, con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento al  Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPs) 2024-2026, di cui 

all’articolo 170, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il preventivo economico, presentato in data 31 maggio 2024 prot. n. 1403 nel quale l’Avv.  

Daniela  Dadone, con studio in Mondovì, Via Cuneo n. 12, ha proposto di eseguire il servizio in 

oggetto per un importo pari a € 500,00, oltre spese generali (15%),  cassa avvocati 4%, bollo ed 

eventuali oneri di legge, per un importo totale di € 600,00 contributi previdenziali inclusi, 

rientrando nel regime forfettario agevolato, le suddette operazioni non sono soggette ad IVA, 

essendo effettuate ai sensi dell’art. 1, commi 54-89 L.190/2014 ed il compenso non è soggetto a 

ritenuta d’acconto, ai sensi dell’art. 1, comma 67 L.190/2014; 

RITENUTO il predetto prezzo conveniente e congruo rispetto ai prezzi di mercato nonché 

corrispondente rispetto alle necessità, agli obiettivi di questa amministrazione e alle caratteristiche 

dei servizi in oggetto;  

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare i servizi in oggetto all’Avv. Daniela Dadone , con 

studio in Mondovì, Via Cuneo n. 12, ha proposto di eseguire il servizio in oggetto per un importo 

pari a € 500,00, oltre spese generali (15%),  cassa avvocati 4%, bollo ed eventuali oneri di legge, 

per un importo totale di € 600,00 contributi previdenziali inclusi  

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili;  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE l’incarico di Responsabile della Protezione dei dati DPO RPD per il triennio 2024, 

2025 e 2026 all’Avv. Daniela Dadone, con studio in Mondovì, Via Cuneo n. 12, per un importo  

totale annuo pari  a € 500,00, oltre spese generali (15%),  cassa avvocati 4%, bollo ed eventuali 

oneri di legge, per un importo totale di € 600,00 contributi previdenziali inclusi  

DI IMPEGNARE  la spesa  complessiva di  € 600,00 alla missione 01, programma 03, tit. 1°, 

macroaggregato 103, alla voce 250/1043/4  ”Spese di manutenzione e di funzionamento uffici- 

servizi ausiliari dell’ente” del Bilancio 2024/2026 esercizio 2024, 2025 e 2026 che presentano la 

voluta disponibilità . 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

F.to: FILIPPI Dario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Briaglia, lì06/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BAUDINO Dr.ssa Laura 

 


